Современная литургія ап. Фаддея и Марія ву ежедневную: «о всѣхъ Твоихъ благодеяніяхъ и щедротахъ, яже на насъ, исповѣдуемъ Тебѣ, Господи, и въ церкви Твоей преукрашенной и преисполненной даровъ и благъ всяческихъ возсылаемъ Тебѣ хвалу присно, яко Ты еси Владыка и содѣтель вселенскихъ, Отче, Сыне и Душе святой».

²⁾ Предъ этою молитвою замѣчаніе: «молитва для постовъ». Далѣе молитва въ честь святыхъ: «Тебѣ подобаетъ, преславная Троице, да о щедротахъ Твоихъ, Господи, яже излить еси на народъ нашъ, исповѣдуемъ, покланяемся, возсылаемъ славословіе имени Твоему высокому и страшному, святому и блаженному, препѣтому и непостижимому, нынѣ и присно, Владыка вселенскихъ, Отче, Сыне и Душе святой». За нею молитва праздниковъ и дней воскресныхъ: «предъ достопочтимымъ трономъ». И далѣе антифоны; священникъ, цѣлуя трапезу по срединѣ и по краямъ, взываетъ: «Тебѣ, Владыка вселенскихъ, исповѣдуемъ и Тебѣ, Иисусе Христе, возсылаемъ хвалу, яко Ты еси воскреситель тѣлесъ нашихъ и спаситель душъ нашихъ». Діак. въ дни простые: «умыю въ неповинныхъ рудъ мои и обыду жертвенникъ Твой, Господи», а въ дни воскресные и праздничные: «благое есть исповѣдаться Господеву и пѣти имени Твоему, Вышній». Священникъ, вторично цѣлуя трапезу, какъ сказано, повторять: «Тебѣ, Владыка вселенскихъ». Д. «Слава Отцу и Сыну и Св. Духу, нынѣ и присно и во вѣки вѣковъ». Св. въ третій разъ цѣлуетъ трапезу и повторять тоже самое. Д. «помолимся, миръ съ нами». Св., воздѣвая руки,—«воистинну Ты еси Господь и воскреситель»...

³⁾ Д. амми, вознесемъ гласы. Кларъ

Tu, Domine vere es suscitator corporum nostrorum, tu es Salvator bonus animarum nostrarum, et conservator securus vitae nostrae: nosque oportet te perpetuo confiteri, odorare et glorificare, omnium Domine. Ad lectiones ¹⁾). Sanctus, laudandus, potens, immortalis, qui in sanctis habitas, et requiescit in eis voluntas tua: respice, Domine, propitius esto et miserere nobis, sicut in omnibus auxiliorum es, omnium Domine. Ad Apostolum ²⁾). Illumina nobis, Domine et Deus noster, motus cogitationum nostrarum, ad audiendum et intelligendum auditiones suaves mandatorum tuorum vivificantium et divinorum: et concede nobis per gratiam et misericordiam tuam,

Liturgia Malabarico-Menessiana.

D. Pro sanctis Patribus nostris, Patriarcha nostro, Pastore universalitotius Ecclesiae Catholicae, et Episcopo, ut prospera valetudine perfrauantur, te rogamus. D. Misericordem Deum, quia amore suo omnia gubernat, te rogamus. D. Pietate divitem, et benignitate diffusum, te rogamus. D. Essentiam bonum, et omnium donorum largitorem, te rogamus. D. In coelo supergloriosum, et in terra superlandabilem, te rogamus. D. Naturam immortalem, lucemque splendidissimam inhabitantem, te rogamus: Salva omnes, Christe Domine Deus noster, gratia tua, et multiplica in nobis pacem et caritatem, et miserere nobis. Pop. Domine noster, miserere nobis. D. Oremus, pax nobiscum. Oremus, obsecremusque Dominum Deum omnium, ut audiat vocem orationum nostrarum, et auscultet preces nostras, et misereatur nostri. Oremus et pro Ecclesia sancta Catholica, quae in toto terrarum Orbe dispersa est, ut pax illa, quae est a Deo, in ea permaneat usque ad saeculi consummationem. Oremus etiam et pro sanctis Patribus nostris Episcopis, ut absque macula et querela omnibus diebus vitae suae, in Capite Eccle-

Современная литургия Фаддея и Марія. «Святый Боже», трижды въ простые дни и пять разъ въ праздничные. Послѣ трисвятаго Д. «помолимся, миръ съ нами».

¹⁾ Иное надписаніе: «молитва трисвятаго». За нею въ великіе праздники слѣдуетъ чтеніе изъ ветхозавѣтныхъ книгъ; анагностъ или діаконовъ ставовится у лѣваго вдироса, лицомъ къ народу, и возглашаетъ: «сѣдите въ безмолвіи; пророчество пророка Исаи (или другаго), Владыко, благослови». Священникъ, сядясь въ сторонѣ отъ трапезы, говоритъ: «Христосъ да благословитъ». Послѣ ветхозавѣт. чтеній, а если ихъ не бываетъ, то послѣ трисвятаго діаконовъ подходитъ къ священнику, и онъ возглашаетъ въ дни постныя и постъ: «Господи, Ты еси неоскудѣвающее сокровище, отъ Тебе исходитъ всяка помощь и всяко благо. Ты премудро вразумляешь и дивно хранишь присныхъ Твоихъ; убо смиренно молимъ Тя, призри на насъ, помози намъ и помилуй насъ». Въ дни воскресныя и праздники: «озари, Господи, движенія помысленій нашихъ» и т. д. Затѣмъ, обращаясь къ діакону, благословляетъ его, а онъ, приклонивъ колѣбно, цѣлуетъ руку священника и пеходитъ на

Выдержки изъ лит. Фаддея и Марія въ лит. Несторія.

¹⁾ Послѣ молитвы «святый, достохвальный» слѣдуютъ два опредѣленныхъ чтенія изъ ветхозавѣтныхъ книгъ; прежде чѣмъ діаконовъ начнетъ читать, священникъ произноситъ: «слава Богу, одарившему насъ премудростію Его святаго ученія и излившему Свою милость на чтена и слушателей, во вѣки вѣковъ. Аминь». По окончаніи чтеній слѣдуетъ прокиementъ, послѣ котораго священникъ произноситъ молитву: «просвѣти, Господи Боже, движенія помысленій нашихъ» и т. д.

²⁾ Предъ началомъ чтенія посланія (Апостола) діаконовъ говорятъ: «будь благословенъ, Боже», на что священникъ отвѣчаетъ: «Богъ да одаритъ тебя премудростію святаго ученія Своего и усовершенствуетъ всѣхъ слушающихъ тебя.» По окончаніи чтенія посланія діаконовъ произносить: «слава Христу Богу нашему». Послѣ этого священникъ въ молчаніи молится: «Тебя, свѣтъ славы Отца, Образъ Лица Родителя» и т. д. Между тѣмъ

ut ea illis colligamus argumentum delectionis et spei; salutemque animae et corpori convenientem: canemusque tibi gloriam perpetuam indesinenter, et semper omnium Domine. Diebus jejunii.

Liturgia Malabarico-
Menessiana.

siarum suarum consistent; precipue vero oportet nos orare pro incolumitate Domini Patriachae totius Ecclesiae Pastoris, et Domini nostri Episcopi hujus Metropolis; oremus, ut custodiat eos Dominus, ac conservet in capite gregum suorum, ut pascant et administrant, ac praeparent Domino plebem perfectam, aemulatricem honorum operum. Oremus et pro Presbyteris et Diaconis, qui ministerio hoc veritatis consistunt, ut corde optimo, et conscientio pura ministerium suum coram Deo expleant. Oremus etiam pro omni Congregatione sancta, et sobria filiorum Ecclesiae Sanctae Catholicae, ut scilicet cursum Optimum Sanctitatis consumment, et spem ac promissionem a Domino in regione vivorum recipiant. Commemoremus autem Beatissimam Mariam Virginem Matrem Christi et Salvatoris. Oremus igitur, ut Spiritus Sanctus, qui in ea habitavit, gratia sua nos sanctificet, et voluntatem suam in nobis impleat, et veritatem suam in nobis signet omnibus diebus vitae nostrae. Memoriam etiam veneremur Prophetarum, Apostolorum, ac Martyrum, Confessorumque; oremus, ut ipsorum precibus ac passionibus, quas sustinuerunt, faciat nobis Deus cum eis, spem optimam ac salutem, efficiamur quoque digni eorum commemorationibus benedictis, et vivis ac veris promissionibus in regno coelorum. Commemoremus quoque Patres nostros, et veritatis Doctores, Dominum